



Saskaņā ar Austrumu kalendāru 8. februārī sākas un līdz 2017. gada 27. janvārim turpināsies Pērtiķa gads. Šajā gadā var sagaidīt visu, arī dažādu likteņa pārsteigumus, tostarp dažādas izdevības. **Lai izdodas!**

Labdarības koncertā vāc ziedojumus

Dace Klabere

Aizvadītā gada nogalē Rojas kultūras centrā notika labdarības koncerts ar mērķi vākt līdzekļus ar C hepatītu sirgstošajai Rojas novada iedzīvotājai Justīnei Valterei un daudzbērnu ģimeņu vasaras skolai. Pasākuma laikā tika saņemti 708,37 eiro.

Pasākums bija sapulcinājis pilnu zāli skatītāju, kurus labiem darbiem iedvesmoja ne tikai skaistie priekšnesumi, bet arī koncerta vadītāju Janas Duļevskas un Valtera Krauzes personību spēks. Atklājot koncertu, Valters Krauze priecējās par ļaužu pilno zāli, kas liecināja par to, ka mēs visi vēlamies padarīt pasauli labāku un noticēt brīnumiem. Viņš izteica cerību, ka tā kļūs par lielisku tradīciju – svētdienā pēc Ziemassvētkiem sanākt visiem kopā brīžos, kad mums atkal kādam būs jāpalīdz.

Pēdējo reizi šādā pasākumā tikāmies pirms gada. Toreiz tika vākti līdzekļi Justīnes Valteres un Ingas Erdmanes ārstēšanai. Kā atzina Rojas novada sociālā dienesta vadītāja Lāsma Pūce, pagājušā gada pasākumu viņa joprojām atceras ar sirds siltumu krūtīs. Toreiz cilvēki palīdzēja ne tikai finansiāli, bet arī ar savu sirds dāsnumu, labajām domām un vārdiem. Nākamajā dienā pēc labdarības koncerta sociālajā dienestā ieradusies sieviete, kurai nebija daudz naudas, bet bijusi silta sirds – viņa uz dienestu atnesusi ar mīlestību tamborētas mazas rūķīšu čibiņas Ingas Erdmanes mazajam dēlam, kurš šogad ir jau dūšīgi paaudzies. Pagājušajā gadā finansiālais atbalsts bija vajadzīgs abām sievietēm, šogad situācija ir mainījies. Gada nogalē veiktie izmeklējumi liecina, ka Ingas veselība ir krietni uzlabojusies, un kaut arī viņai joprojām nepieciešams mūsu morālais atbalsts un ticība, ārstēšana vairs nebūs jāturpina. Savukārt Inga pati ir izteikusi vēlmi brīdi, kad viņai saņemtu līdzekļus vairs nebūs vajadzīgi, tos novirzīt tiem, kam tas būs nepieciešams.

Bet 5 bērnu audzimumam Justīnes Valteres stāsts pagaidām nav tik iepriecinošs. Justīnei vēl jāturpina ilgais un sarežģītais ārstēšanās ceļš, jo iepriekšējais ārstēšanās kurss nav devis gaidītos rezultātus. Lai Justīne kļūtu vesela, ne-

pieciešami aptuveni 30000 eiro. Lai arī valsts sola 2016. gadā simtprocentīgi segt C hepatīta slimnieku ārstēšanās izdevumus, Lāsma Pūce pret šo solījumu izturas piesardzīgi, jo ne visām slimības formām būs pieejams valsts atbalsts. Saprotot, ka šādu summu sažiedot nevarēsim, Rojas novada sociālais dienests nolēmis Justīnes ārstēšanai piesaistīt plašāku sabiedrību caur *Ziedot.lv*.

„Tas bija skaistākais vasaras piedziņojums”, tā ģimenes raksturoja pavadītās 3 dienas Ģimeņu vasaras skolā, ko organizēja Rojas novada sociālais dienests. Kā atzina vasaras skolīņas dalībnieki, ir tik labi, ka šajā steidzīgajā laika ritumā, kad nespējām atrast laiku sev, dzīvesbiedram un bērniem, ir kāds, kas palīdz apstāties un saprast patiesās vērtības dzīvē, atpūsties un ļauties bezrūpībai. Kā atzina Lāsma Pūce, gan Justīnei, gan Ingai grūtības iespējams pārvārtēt, pateicoties gan līdzcilvēku atbalstam, gan viņu ģimenēm un, kā zināms, laba sabiedrība veidojas no labām ģimenēm. Pagājušajā gadā Ingas un Justīnes skaudrais stāsts deva stimulu izveidot biedrību „Stiprai ģimenei”. Ar tās atbalstu un, pateicoties gan sponsoriem, gan mūsu zviedru draugiem, 2015. gada vasarā tika īstenots biedrības pirmais projekts „Ģimeņu vasaras skola”. Kā atcerējās sociālā dienesta darbiniece darbā ar ģimenēm un bērniem Iveta Briede, tas bijis viens no brīnišķīgākajiem pasākumiem, kurā viņa piedalījusies. „Tā bija laime – redzēt, kā bērni un vecāki savstarpēji viens otru atbalstīja, viens no otra mācījās un bagātinājās”. Savā priekš par piedzīvoto dalījās arī daudzbērnu ģimenes mamma Gundega Žurovska. Vecāki daudz strādā, dažkārt pat divās darbavietās, savukārt viņu 3 bērni ne tikai labi mācās vispārīgajai skolā, bet aktīvi sporto, burā un mācās mūzikas skolā. Un tad nācis šis brīnišķīgais piedāvājums kaut uz dažām dienām apstāties savā skrējienā, vienkārši būt bērnu tuvumā, iepazīties ar līdzīgi domājošajiem, mācīties no viņiem un dalīties savā pieredzē.

„Ikviens mēs nākam no savas ģimenes kopā ar to gudrību un dzīves bagāžu, ko esam saņēmuši līdzīgi, tāpēc likās, ka vissvarīgāk ir palīdzēt ģimenēm iegūt šo gudrību, lai varētu to dot saviem bērniem, kuri veidos tālāk mūsu



Atmiņai no jaunā pasākuma tapa kuplās Valteru ģimenes un pasākuma vadītāju kopīgs foto.

sabiedrību”, klātesošos uzrunāja Lāsma Pūce, aicinot līdzcilvēkus atbalstīt šo projektu arī nākamajā vasarā.

Lai iecerētais pasākums nestu augļus, tajā iesaistījās vesela komanda – Rojas novada kultūras pasākumu organizatore Dace Broka, kultūras centra kolektīvs un pašdarbnieki – sieviešu kori „Banga” un „Kalva”, *elfas un gaspažīņas*, Daces Tapiņas bērnu un jauniešu vokālās studijas audzēkņi, Rojas Mūzikas un mākslas skolas vokāli instrumentālais ansamblis, sporta deju kluba „Sara” dejotāji, Marika Gavrona, bet par videostāstiem bija gādājušas Evita Riekstiņa un Sanita Liepiņa.

Visi, kuri vēlas palīdzēt, ziedojumus var ieskaitīt Rojas novada domes ziedojumu kontā, klat pierakstot norādi – Justīnei Valterei C hepatīta ārstēšanai vai – Ģimeņu vasaras skolai.

Rojas novada dome, reģ. nr. 90002644930, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas nov., LV-3264,

AS SEB banka, bankas kods UNLALV2X, konts. Nr. LV53UNLA0050014892404.



Par ģimeņu vasaras skolas nepieciešamību arī nākamajā gadā ir pārliecināta gan sociālā dienesta vadītāja Lāsma Pūce (pirmā no labās), gan iepriekšējā gada nometņu dalībnieces – sociālā dienesta darbiniece Iveta Briede (vidū) un daudzbērnu mamma Gundega Žurovska.

D. Klaberes foto

Paldies, ka palīdzējāt veidot „Bangu” 2015. gadā

Allaž atsaucīgajam un palīdzēt gatavajam novada domes kolektīvam, īpaši Evai Kārkliņai, Jānim Pūcem, Liānai Bērziņai, Maritai Pāvuliņai, Jānim Pāvuliņam, Agnesei Veckāgai, Intai Zaķei, Alīsei Krūmiņai, Aigai Gruntei, Ligītai Šnorei, vienmēr jaunu ideju ierosinātājam Agrim Jansonam.

Par jauno paaudzi atbildīgajiem – Gundegai Polei, Anitai Kurmiņai, Sarmītei Engzerei, Virgīnijai un Egilam Mūrniekiem, Intai Plātei, Evai Lakševicai, Mērijai Krasonei, Ilonai Klāviņai, Ivetai Pastorei, Antrai Ozolapai, Sanitai Maurei, Aijai Barovskai, Mudītei Beraģei.

Mūsu gaismas pils lieliskajām darbiniecēm – Irēnai Svītiņai, Daigai Dambītei un Ilutai Graudiņai.

Gan bērnu, gan pieaugušo muzikālās un mākslinieciskās gaumes

veidotājiem – Jānim Kivilam, Lītai Krūmiņai, Baibai Beraģei, Marutai Zemturai, Ligai Reinei, Inesei Ozoliņai.

Par sportiskā dzīvesveida degošajiem – Tatjanai Kirilovai, Armandam Indriksonam, Jānim Volajam, Gunāram Reinholdam, Ģirtam Zanderam, Baibai Dālderei, Anitai Raspopovai, Ivaram Zūbergam.

Atbildīgajām par bērnu un jauniešu saturīgu brīvā laika pavadīšanu – Mārai Folkmanei, Ingai Lēmanei un Ludmilai Ozolai.

Kultūras darbiniekiem, kas vienmēr strādā vaiga sviedros, lai mēs varētu skaisti atpūsties – Dacei Brokai, Ārijai Veidei un Marekam Štālam.

Novada vēstures pārzinātājām un vācējām – Inesei Indriksonei un Gundegai Balodei.

Vienmēr atsaucīgajiem un drau-

dzīgajiem fotomirklū iemūžinātājiem – Andrim Zemelam un Normundam Indānam.

Dzīves likločos apmaldījušos, invalīdu, grūtdieņu, senioru un sociāli vismazāk aizsargāto novada ļaužu aizstāvjiem – Lāsmai Pūcei, Silvijai Kalmanei, Lienītei Voronovai, Baibai Trūbiņai, Ievai Krūmiņai un Ernai Grīnvaldei.

Viena no svarīgākā – komunālā dienesta atbildīgajiem vīriem – Ivaram Jaunozolam.

Novada lepnumam, māksliniekam – Mārim Grosbaham.

Modrajiem kārtības sargātājiem novadā – Alfrēdam Liepniekam un Dzintaram Viksnem.

Tūrisma uzņēmēju aizbildnēm – Lienei Lismentei-Kviesei un Kristīnei Valdemārei.

Jaunās un daudzsolosās paaudzes pārstāvim – Jānim Bērziņam Aivara dēlam.

Lieliskajam „Talsu tipogrāfija” kolektīvam, īpaši Ingai, Gunitai un vienmēr izpalīdzēt gatavajiem kolēģiem „Talsu Vēstīs” – kādreizējai ciņu biedrenei Mairitai Balodei, Janitai Veinbergai, Ilzei un Dainim Kārkluvalkiem.

Bet par jebkuros laika apstākļos – vējā un lietū, svelmē, svelošā aukstumā un putenī – „Bangas” nogādāšanu ikvienā novada pasta kastītē, vislielākais paldies mūsu izturīgajiem, rūdītājiem pastniekiem.

Uz sadarbību arī 2016. gadā!

Dace Klabere, redaktore

Rojas novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina pieteikties laulātos pārus, kuri

2016. gadā vēlas svinīgos apstākļos atzīmēt savu – 50; 55; 60; 65 un 70 kopdzīves gadu jubileju (laulības reģistrētas 1966. gadā; 1961. gadā; 1956. gadā; 1951. gadā un 1946. gadā).

Lūdzam pieteikties līdz 2016. gada 1. martam pa tālruniem: 63232056, mob. t. 29231680 vai, sūtot ziņu uz e-pasta adresi: dzimtsaraksti@roja.lv

